UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-TC              Quảng Ngãi, ngày       tháng     năm 2025

V/v xây dựng Phương án tổ chức

nấu ăn cho học sinh bán trú, nội

trú trên địa bàn tỉnh

                                                   Kính gửi: Các đơn vị trong ngành 1

 Căn cứ Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12/3/2025 của Chính phủ

Quy định chính sách cho trẻ em nhà trẻ, học sinh, học viên ở vùng đồng bào

dân tộc thiều số và miền núi, vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo và cơ sở

giáo dục có trẻ em nhà trẻ, học sinh hưởng chính sách;

Thực hiện Công văn số 1463/UBND-KGVX ngày 20/3/2025 của

UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày

12/3/2025; để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh hướng dẫn việc lựa chọn

phương án tổ chức nấu ăn cho học sinh và sử dụng kinh phí phục vụ nấu ăn

cho học sinh bán trú, học sinh dân tộc nội trú phù hợp với điều kiện thực tế

và đối tượng thụ hưởng để thực hiện hiệu quả chính sách, Sở Giáo dục và

Đào tạo đề nghị các đơn vị trong ngành có đối tượng thụ hưởng chính sách

theo quy định tại Nghị định số 66/2025/NĐ-CP triển khai thực hiện các nội

dung sau:

1. Xây dựng Phương án tổ chức nấu ăn cho học sinh bán trú, nội trú trên

địa bàn tỉnh

- Các trường xây dựng Phương án tổ chức nấu ăn cho học sinh bán trú, nội

trú ăn, ở tại trường phù hợp với điều kiện thực tế tại đơn vị, địa phương. Trong

quá trình xây dựng phương án, các đơn vị cần nêu rõ những nội dung sau:

- Đặc điểm tình hình, Thuận lợi, khó khăn;

- Hình thức tổ chức;

- Hợp đồng nhân viên cấp dưỡng (hợp đồng dài hạn hoặc hợp đồng theo

hình thức thỏa thuận, hợp đồng thực hiện theo năm học. Tiền lương phục vụ của

nhân viên cấp dưỡng được chi trả từ định xuất quy định tại Nghị định số

66/2025/NĐ-CP ngày 12/3/2025 của Chính phủ; lưu ý, các quy định của Bộ

Luật Lao động, quy định về an toàn thực phẩm, chứng chỉ nấu ăn, tính bền

vững…….);

- Vệ sinh an toàn thực phẩm

- Cơ sở vật chất….

1 Các đơn vị trường nội trú, trường bán trú, trường có cho học sinh bán trú cho đối tượng học sinh theo quy định tại Nghị

định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12/3/2025 của Chính phủ Quy định chính sách cho trẻ em nhà trẻ, học sinh, học viên ở

vùng đồng bào dân tộc thiều số và miền núi, vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo và cơ sở giáo dục có trẻ em nhà

trẻ, học sinh hưởng chính sách

2. Các đơn vị khẩn trương xây dựng phương án và gửi kết quả về Sở Giáo

dục và đạo tạo Quảng Ngãi trước ngày 15/8/2025 để tổng hợp tham mưu UBND

tỉnh chỉ đạo, hướng dẫn tổ chức thực hiện.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:        KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TC (ttkd).

                        PHÓ GIÁM ĐỐC

                               Trần Sỹ

		2025-08-08T14:42:08+0700

		2025-08-08T14:46:43+0700

		2025-08-08T15:23:18+0700

		2025-08-08T15:23:18+0700

		2025-08-08T15:23:18+0700

		2025-08-08T15:23:18+0700